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To: § 5.12e | 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 5/20/2020 2:01:01 PM

Subject: RE: Antw: Melding nr. M2004 1302 onderwerp: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Received: Wed 5/20/2020 2:01:02 PM

Dank voorje bericht, ik riep net ook al dat ik gebeld had en dat het een oud mailtje was. Negeren is een heel goede

optie
*

Groet,

Fo EEov. >
Sent: woensdag 20 mei 2020 15:21

To:IRAESEENo vr.
Subject: RE: Antw: Melding nr. M2004 1302 onderwerp: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Hi ik wilde net onderstaande de mail versturen naar de voorwacht maar stuur nu deze door naar jou,

volgens mij hebben we contact gehad met de vraagsteller?

5.1.2e maar lees toch de mail. De mail/ vraag is verstuurd op 2 april. IEE -- ik hebben hierna

2 maal contact gehad ( enkele weken geleden) met de uitvaartbranche over deze zelfde vraag en volgens mij ook

met de vraagsteller. Ik stel voor om de vraag te negeren, bijzonder dat de vraag 6 weken later bij ons terecht

komt.

Met vriendelijke groet,

<1: rivm.nl>
Verzonden: woensdag 20 mei 2020 14:09

Aan: JEN o rivn.n >; EEN© civ. >
Onderwerp: FW: Antw: Melding nr. M2004 1302 onderwerp: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Goede middag,

Een oude vraag opnieuw gesteld. Enig idee hoe we deze man op een andere gedachte kunnen brengen?

Verzonden: woensdag 20 mei 2020 13:24

Onderwerp: Antw: Melding nr. M2004 1302 onderwerp: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Volgens mij waren[EEES en[EE der betrokken bij de richtlijn voor de uitvaart. Misschien kunnen jullie hun vragen?

Groetjes|EEEY

Van rivm.nl>

Datum: 20 mei 2020 om 13:02:31 CEST

Aan: JEEMe ivm.n>, JEov n>
Onderwerp: FW: Melding nr. M2004 1302 onderwerp: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Waren jullie betrokken bij het toevoegen van die zin (zie hieronder)?
Kunnen jullie hier op reageren?

Alvast dank,



van: HEE0 iv.ni>
Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 17:03

Onderwerp: FW: Melding nr. M2004 1302 onderwerp: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Vraag over postmortale zorgverlening...

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

IEEE© viv.nl
http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Van: [EE] rivm ni JE ni>
Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 14:00

Aan: HEE vm.
Onderwerp: Melding nr. M2004 1302 onderwerp: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Beste collega,

Onderstaande mail is binnengekomen bij het RIVM Infopunt. Deze mail heeft het volgende kenmerk gekregen: M2004 1302.

Kun jij een inhoudelijke reactie geven zodat wij deze vraag/melding kunnen beantwoorden?

Graag ontvangen wij een reactie op deze mail binnen 5 werkdagen Zorg ervoor datje de onderwerpregel niet aanpast.

Alvast bedankt voor je medewerking!

Met vriendelijke groet,

Verzoek:

E-mail adres:IEEMeamsterdam.nl

Date sent: Apr 2, 2020 4:36 PM

To: ‘BE@rivm.nl" ivm.nl>

Subject: GRAAG REACTIE RE: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Beste mensen

Graag een reactie, ik stel geen onnozele vraag, maar heb als professional een, lijkt mij, redelijk maar ook dringend verzoek.

De branche verenigingen en vele [JJEEE van begraafplaatsen/crematoria volgen deze richtlijn niet.

lk hoor heel graag van u

122302
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Begraafplaatsen en Crematoria Gemeente Amsterdam

NB In mijn eerste mail zat foutje wat betreft eerste graad maar dat was het punt ook niet, gaat om ‘weinig klachten en toch met

mondmasker mogen komen)

Verzonden: maandag 30 maart 2020 14:33

Aan:ER @rivm.nr
Onderwerp: info professionals chirurgisch mondneusmasker

Beste mensen,

Sinds kort staat er op de site onderdeel informatie-voor-professionals/postmortalezorgverlening een extra zin

Dan kunnen zij in principe niet bij de uitvaart zijn. Een uitzondering hierop zijn 1e graads nabestaanden: als hun

gezondheidstoestand het toelaat en zij weinig klachten hebben (geen koorts en niet hoesten), kunnen zij met een chirurgisch

mondneusmasker aanwezig zijn.

Dit in tegenstelling tot de algemene regel die even verderop op de site staat: Ook geldt de huidige, algemene gedragsregel: blijf met

klachten van koorts, verkoudheid of hoesten thuis, om anderen te beschermen, hoe graag je ook aanwezig wil zijn en afscheid wil

nemen.

Deze uitzondering is onuitvoerbaar. Wat is een chirurgisch mondkapje, zit die goed, wie kan en gaat dat controleren. lk begrijp deze

toevoeging niet. Ook niet dat er weer eerste graad wordt genoemd. Hoe vaak zijn het niet de kinderen die het allernaast zijn en

hun vader/ moeder komen begraven, dat is tweede graads.

Ter bescherming van mijn medewerkers zal ik deze uitzondering zeker niet toe laten passen en ik hoop (overigens ook namens een

aantal van mijn collega), dat deze zin snel wordt verwijderd.

Juist ter bescherming van mijn medewerkers die dagelijks in contact komen met groepen hebben wij de strikte regel dat iemand die

ook maar lichte verschijnselen heeft zeker niet wordt toegelaten.

Ik hoop van u te vernemen

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Begraafplaatsen en Crematoria Gemeente Amsterdam

bezoekadres kantoor: Rozenburglaan 5

1097 GA Amsterdam

www.denleuweooster.nl

www.denieuwenocorder.nl

Op dit bericht is een proclaimer van toepassing:

amsterdam.nl/proclaimer

De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet

voor u is bestemd, laat dit dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie:

www.amsterdam.nl/proclaimer.


